



18 de Octubre del 2021

**DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 3

Departamento de Compras

No. Solicitud 203

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS**

Rubro: MATERIALES VARIOS

Planificada: Sí

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121519	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED	UNIDAD	50	200.60	10,030.00
2	26121519	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SENCILLOS CON SU TAPA	UNIDAD	100	483.80	48,380.00
3	26121519	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES DOBLES CON SU TAPA	UNIDAD	100	208.86	20,886.00
4	26121519	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES TRIPLES CON SU TAPA	UNIDAD	100	206.50	20,650.00
5	26121519	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES CON SU TAPA	UNIDAD	100	206.50	20,650.00
6	39121602	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 20 AMPS	UNIDAD	20	1,174.10	23,482.00
7	39121602	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 20 AMPS GRUESO	UNIDAD	20	1,174.10	23,482.00
8	31201502	2.3.9.9.01	TAPE DE VINIL 3M	UNIDAD	30	1,174.10	35,223.00
9	31201502	2.3.9.9.01	TAPA DE GOMA 3M	UNIDAD	30	206.50	6,195.00
10	26121519	2.3.9.6.01	CANAleta DE 1/2	UNIDAD	50	312.70	15,635.00
11	26121519	2.3.9.6.01	CANAleta DE 1	UNIDAD	50	348.10	17,405.00
12	26121519	2.3.9.6.01	FOCOS OJO DE BUEY	UNIDAD	20	324.50	6,490.00
13	26121519	2.3.9.6.01	BOMBILLO PARA FOCOS OJO DE BUEY	UNIDAD	30	182.90	5,487.00
14	26121519	2.3.9.6.01	REGLETAS ELECTRICAS	UNIDAD	30	489.70	14,691.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

15	26121519	2.3.9.6.01	BOMBILLO GE F26 DBX841/ECO4P	UNIDAD	20	188.80	3,776.00
16	26121519	2.3.9.6.01	LAMPARAS LED FLASH PANEL 2X2	UNIDAD	12	3,510.50	42,126.00
17	26121519	2.3.9.6.01	SWITCH DE DOBLE TIRO 60 AMP	UNIDAD	10	1,528.10	15,281.00
18	26121519	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES THREE WAY DE 15 AMP A 125 V	UNIDAD	50	194.70	9,735.00
19	26121519	2.3.9.6.01	PUNTA DE RUEDA 110-220 VOLTIOS	UNIDAD	30	1,132.80	33,984.00
20	26121519	2.3.9.6.01	RELEY CONTACTOR 80 AMP	UNIDAD	30	460.20	13,806.00
21	27111516	2.3.6.3.04	PINZAS ELECTRICAS DE 8 TIPO ALICATE	UNIDAD	30	1,056.10	31,683.00
22	27111516	2.3.6.3.04	PINZAS DE CORTE DE 8 TIPO ALICATE	UNIDAD	30	348.10	10,443.00
23	27111516	2.3.6.3.04	PINZAS PICO LARGO DE 8 TIPO ALICATE	UNIDAD	30	784.70	23,541.00
24	26121519	2.3.9.6.01	CONDENZADOR ELECTRICO 10 MIL MF 50	UNIDAD	30	1,646.10	49,383.00
25	26121519	2.3.9.6.01	TRIWEY	UNIDAD	30	289.10	8,673.00
26	27111516	2.3.6.3.04	NAVAJAS PARA CORTAR ALAMBRE	UNIDAD	20	206.50	4,130.00
27	26121519	2.3.9.6.01	CONTACTOR TRIFASICO DE 20 AMP	UNIDAD	50	584.10	29,205.00
28	26121519	2.3.9.6.01	RELEY TERMICO DE 10 AMP PARA CONTACTO	UNIDAD	50	348.10	17,405.00
29	27111516	2.3.6.3.04	ALICATES ELECTRICOS	UNIDAD	30	442.50	13,275.00
30	26121519	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES SIN TAPA	UNIDAD	100	230.10	23,010.00
31	26121519	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES TIRO MANUAL 250 V A 30 AMP	UNIDAD	100	194.70	19,470.00
32	26121519	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SWITCH MACHETE 30 AMP	UNIDAD	100	206.50	20,650.00
33	26121519	2.3.9.6.01	ROLLOS DE ALAMBRE (3#10, 2#12, 3#14 Y 2#16)	UNIDAD	10	2,826.10	28,261.00
34	26121519	2.3.9.6.01	ROLLOS DE ESTAÑO GRUESO	UNIDAD	10	3,852.70	38,527.00
35	26121519	2.3.9.6.01	ROLLODE ESTAÑO FINO	UNIDAD	10	3,982.50	39,825.00
36	26121519	2.3.9.6.01	TRANSITORES TIP41 TIP42	UNIDAD	50	206.50	10,325.00
37	26121519	2.3.9.6.01	TRANSITORES 2328 NPN	UNIDAD	50	649.00	32,450.00
38	26121519	2.3.9.6.01	TRANSITORES 232 NPN	UNIDAD	50	649.00	32,450.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

39	27112814	2.3.6.3.06	TERMOSWITCH	UNIDAD	20	1,646.10	32,922.00
40	27112814	2.3.6.3.06	CAJA ELECTRICA REFORZADA 2X4	UNIDAD	50	1,162.30	58,115.00
41	40142115	2.3.5.5.01	PIES DE TUBERIA ELECTRICA PVC DE 1/2	UNIDAD	50	265.50	13,275.00
42	26121519	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE #8	UNIDAD	770	41.71	32,119.01
43	26121519	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE #10	UNIDAD	800	21.18	16,944.80
44	26121519	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE #12	UNIDAD	900	10.86	9,770.40
<b>Total:</b>							983,246.21

**Observaciones:** (Solicitud Adquisición de Materiales Eléctricos, para ser utilizados en las practicas de los talleres de electricidad, que se imparten en diferentes escuelas vocacionales).

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	DIRECCION GENERAL DE ESCUELAS VOCACIONALES (SANTO DOMINGO ESTE).	COMPLETA	ENTREGA INMEDIATA LUEGO DE GENERARSE LA ORDEN

  
**SAN FAMILIA DIAZ,**  
 Capitán Contador, ERD.  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino